

Karar Tarihi : 08 Ocak 2023
Dosya/Karar No : TOBBUYUM-2022-(135)
TRABIS Ticket No : 21000000502987

TARAFLAR

Şikayet Eden :
Temsilci/Vekil :
Şikayet Edilen :
Temsilci/Vekil : -

ŞİKAYETE KONU ALAN ADI VE TESCİL EDEN KAYIT KURULUŞU

Şikayete Konu Alan Adı : otonalcacilar.com.tr
Tescil Eden Kayıt Kuruluşu : idomain@gri.net

USULİ İŞLEMLER

Şikayet, 05 Aralık 2022 tarihinde TOBBUYUM İAA Uyuşmazlık Çözüm Merkezi'ne (TOBBUYUM) sunulmuştur.

TOBBUYUM, 05 Aralık 2022 tarihinde şikayete konu alan adı ile ilgili olarak TRABİS'e bildirim yapmıştır.

TRABİS, 05 Aralık 2022 tarihinde şikayet konusu alan adının bilgilerini TOBBUYUM'a bildirmiştir.

TOBBUYUM, şikayetin, İnternet Alan Adları Uyuşmazlık Çözüm Mekanizması Tebliği (İAA UÇM Tebliği) kapsamında şekli şartlar açısından usulüne uygun bir şikayet olduğunu teyit etmiştir.

TOBBUYUM şikayeti, şikayet edilene İAA UÇM Tebliği hükümlerine göre 06 Aralık 2022 tarihinde usulüne uygun şekilde bildirmiş ve idari işlem süreci başlamıştır.

İAA UÇM Tebliği hükümlerine göre, şikayet edilenin cevap sunumu için son tarih 16 Aralık 2022 olarak belirlenmiştir.

Şikayet edilen yasal süre içerisinde cevabını TOBBUYUM'a iletmemiştir.

Şikayet eden uyuşmazlığın tek hakemle çözülmesini talep etmiştir. TOBBUYUM, 19 Aralık 2022 tarihinde Yasemin ŞAHİNLER BAYKARA'yı hakem olarak atamıştır.

Hakem, İAA UÇM Tebliği uyarınca alan adına ve taraflara ilişkin Tarafsızlık ve Bağımsızlık Beyanını 19 Aralık 2022 tarihinde TOBBUYUM'a sunmuştur.

İAA UÇM Tebliği'nin 13'üncü maddesi uyarınca talep edilen ek bilgi ve belge şikayet eden tarafından TOBBUYUM'a sunulmuştur.

Hakem tarafından 27 Aralık 2022 tarihinde ek süre talep edilmiştir.

TARAFLARIN İDDİALARI

1- Şikayet Eden

Şikayet eden başvurusunda; "otonalcacilar.com.tr adresimiz yabancı bir firma tarafından kayıt edilmiş almak istiyoruz" ifadesine yer vermiş ve 2013 25495 sayılı "OTO NALÇACILAR ULUSLARARASI NAKLİYAT OTOMOTİV TURİZM SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ. INTERNATIONAL TRANSPORT" ibareli marka tescil belgesini sunmuştur.

Şikayet eden tarafından ek bilgi ve belge talebine istinaden sunulan cevapta özetle; marka sahibi Oto Nalçacılar Uluslararası Nakliyat Otomotiv Turizm San. ve Tic. Ltd. Şti.'nin tek ortağının ve imza yetkilisinin olduğu, şikayet formunu dolduran'nın şirket ortağı değil, geçmişte şirket ortağı olan ve vefat eden'nın torunu olduğu, otonalcacilar.com, otonalcacilar.com.tr ve otonal.net alan adlarının firmaları adına kayıtlı olduğu ve aktif olarak kullanıldığı, yabancı firmalarla yazışmalarda ve iletişimde kolaylık adına otonal.net alan adını, diğer alan adları ile beraber aktif olarak kullandıkları, otonalcacilar.com.tr'nin 2004, otonalcacilar.com'un 2009 ve otonal.net'in de 2011 yılından beri firmaları adına kayıtlı olduğu, ihtilafli otonalcacilar.com.tr alan adının tesciline aracılık eden kayıt kuruluşu ile yaptıkları telefon görüşmesinde alan adı sahibinin yurt dışında bulunduğu ve gizlilik kapsamında olduğu için bilgilerinin paylaşamayacağını kendilerine iletiği, ne alan adının güncel sahibi ne de tescile aracılık eden firma ile herhangi bir yazışma yapılmadığı belirtilmiş ve imza sirküleri, ticaret sicil gazetesi ile hizmet aldıkları kayıt kuruluşunun kullanıcı paneli ekran görüntüsü ibraz edilmiştir.

2- Şikayet Edilen

Şikayet edilen yasal süre içerisinde cevabını TOBBUYUM'a iletmemiştir.

VAKIALAR

Sunulan bilgi ve belgelerden, şikayet eden'yı temsilen şikayet başvurusunda bulunan'nın, Oto Nalçacılar Uluslararası Nakliyat Otomotiv Turizm San. ve Tic. Ltd. Şti.'nin tek ortağı ve imza yetkilisi olduğu ve şikayet



OTO NALÇACILAR
ULUSLARARASI NAKLİYAT OTOMOTİV TURİZM
SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
INTERNATIONAL TRANSPORT

başvurusu kapsamında sunulan marka tescil belgesinden 2013 25495 sayılı markanın 19 Mart 2013 tarihinden itibaren 12. ve 37. sınıflarda anılan şirket adına tescil edildiği anlaşılmaktadır. ibareli

Türk Patent ve Marka Kurumu'nun veri tabanında yapılan araştırmada 2013 25495 sayılı markanın 12. sınıfta;

“Motorlu kara taşıtları ve bu taşıtlar için motorlar, parçalar (motosikletler, mobilet dahil). Bisikletler ve bunların gövdeleri, gidonları, çamurlukları. Taşıt kasaları, damperli kasalar, traktör römorkları, frigorifik kasalar, römork bağlantıları, taşıtlar için damperler, kaldırma tertibatları. Taşıt koltukları, koltuklar için baş dayanakları, emniyetli çocuk koltukları, koltuk kılıfları, araç örtüleri (aracın şeklini almış), güneşlikler. Sinyaller ve yön sinyalleri için kollar, taşıt camları için silecekler, silecek kolları. Taşıtlar için iç ve dış lastikler, tubles lastikler, lastik tamir takımları, taşıt lastikleri için yamalar, kaynak yamalar, taşıt lastikleri için supaplar. Taşıt camları, emniyetli taşıt camları, taşıtlar için dikiz aynaları ve yan aynalar. Patinaj zincirleri, takozlar. Taşıtlar için portbagajlar, bisiklet ve kayak taşıyıcıları, seleler. Lastik şişirme pompaları. Taşıtlar için hırsız alarmları, kornalar. Yolcular için emniyet kemerleri, havalı yastıklar. Bebek arabaları, tekerlekli sandalyeler, pusetler. El arabaları, pazar arabaları, tek veya çok tekerlekli el arabaları, market arabaları, ev eşyaları için tekerlekli taşıyıcılar. Raylı taşıtlar: Lokomotifler, trenler, tramvaylar, vagonlar, teleferikler, telesiyerler. Deniz taşıtları ve parçaları (motorları hariç). Hava taşıtları ve parçaları (motorları hariç).” mallarında ve 37. sınıfta; *“İnşaat hizmetleri, inşaat araç - gereçlerinin ve iş makinelerinin kiralınması hizmetleri. Temizlik hizmetleri; dezenfeksiyon hizmetleri; haşere ilaçlama hizmetleri; temizlik araçları ve makinelerinin kiralınması hizmetleri. Kara araçları servis istasyonu hizmetleri (bakım, tamir ve akaryakıt dolumu). Deniz araçlarının bakımı ve tamiri hizmetleri; gemi inşaatı hizmetleri. Hava taşıtlarının bakım ve tamiri hizmetleri. Mobilyalara ilişkin döşeme, tamir, restorasyon hizmetleri. Isıtma, havalandırma ve su tesisatının kurulması (tesis edilmesi), bakımı ve tamiri hizmetleri. Giysilerin temizliği, bakımı ve tamiri hizmetleri. Sınai makinelerin ve cihazların, büro makinelerinin ve cihazlarının, haberleşme cihazlarının, elektrikli ve elektronik cihazların tesisi, bakımı ve tamiri hizmetleri. Asansör tamiri ve bakımı hizmetleri. Saat tamiri hizmetleri. Madencilik, maden çıkarma hizmetleri. Ayakkabı, çanta, kemer tamiri hizmetleri.”* hizmetlerinde tescilli olduğu tespit edilmiştir.

Ticaret Sicil Gazetesi'nin veri tabanında yapılan araştırmada marka sahibi adı geçen şirketin tescilinin 02 Haziran 1995 tarihinde ilan edildiği görülmüştür.

Şikayet eden tarafından Oto Nalçacılar Uluslararası Nakliyat Otomotiv Turizm San. ve Tic. Ltd. Şti.'ne ait olduğu belirtilen otonalcacilar.com.tr, otonalcacilar.com ve otonal.net alan adlarına ilişkin olarak sunulan, hizmet aldıkları kayıt kuruluşunun kullanıcı paneli ekran görüntüsünün incelenmesinden; otonalcacilar.com.tr alan adının kayıt tarihinin 11 Haziran 2004, tahsis süresinin bitiş tarihinin 10 Haziran 2022 olduğu ve “süresi doldu” kaydının bulunduğu görülmüştür. Ayrıca otonalcacilar.com alan adının kayıt tarihinin 16 Haziran 2009, tahsis süresinin bitiş tarihinin 16 Haziran 2023 ve otonal.net alan adının kayıt tarihinin 23 Haziran 2011, tahsis süresinin bitiş tarihinin 23 Haziran 2023 olduğu ve her iki alan adında “aktif” kaydının bulunduğu tespit edilmiştir.

İşbu kararın yazıldığı tarih itibarıyla otonalcacilar.com alan adına ilişkin web sitesine erişim sağlanamadığı görülmüştür.

otonalcacilar.com



Bu siteye ulaşılamıyor

otonalcacilar.com yazımında hata olup olmadığını kontrol edin.

Yazım doğruysa [Windows Ağ Teşhisi](#)'ni çalıştırmayı deneyin.

DNS_PROBE_FINISHED_NXDOMAIN

Diğer taraftan otonal.net alan adına ilişkin web sitesine erişim sağlanmış olup şikayet eden tarafından sunulan marka tescil belgesine de yer verildiği tespit edilmiştir.

Güvenli değil | otonal.net



TR | EN | DE

OTO NALÇACILAR KURUMSAL HİZMETLERİMİZ SEKTÖREL BASIN ODASI İLETİŞİM



Öte yandan www.trabis.gov.tr/whois internet sitesinde yapılan araştırmada, ihtilafli otonalcacilar.com.tr alan adının kayıt tarihinin 18 Kasım 2022 olduğu görülmüştür. Ayrıca ihtilafli otonalcacilar.com.tr alan adına ilişkin web sitesinin aktif olduğu, sahibini tanıttığı herhangi bir bilginin bulunmadığı ve mutfak aletleri, kıyafet, takı, kaynak makinası, oto yedek parçaları, motosiklet, bisiklet parçaları, bilgisayar parçaları gibi muhtelif birçok ürünün elektronik ticaretine yönelik içeriğe sahip olduğu tespit edilmiştir.



Öne çıkan ürünler

ÖZELLİKLİ



ÖZELLİKLİ



ÖZELLİKLİ



ÖZELLİKLİ



otonalcacilar.com.tr/Browse-49-Catalog-p1

Motosiklet Aksesuarları ve Parçaları

Ev > Motosiklet Aksesuarları ve Parçaları

Kategorilere Göre Alışveriş Yapın

- Kaynak Ekipmanları
- Dış Parçalar
- İç Parçalar
- Aktif Bileşenler
- Takım Elbise Ve Blazerler
- Erkek Ayakkabıları
- Bilgisayar Çevre Birimleri
- Konfeksiyon Dikiş Ve Kumaş
- Küpelere
- Model Oluşturma
- Erkek Giyim
- Üstler Ve Tees
- Ticari Aydınlatma
- Kolyeler Ve Kolyeler
- Mutfak Aletleri
- Mekanik Donanım
- Giyilebilir Cihazlar
- Bayan Ayakkabıları
- İletişim Ekipmanları
- Otomobil Sensörleri
- Erkek Botları
- İc Aksesuar

SATIŞ



5085.00 €916.17

Dong feng Sokon için Fengon 330 DK12-07 1.2 ORJİNAL Debriyaj Disk Debriyaj Plakası Rulman Debriyaj Kiti Set Üç Adet Set

Dong feng Sokon için Fengon 330 DK12-07 1.2 ORJİNAL Debriyaj Disk Debriyaj Plakası Rulman Debriyaj Kiti Set Üç Adet Set Fiyat hedef vergi dahil değildir!!! Hizmet kalitesi taahhüdü tüm ürünleri yüksek kaliteli malzemelerden satıyoruz kaliteli malların işlenmesi, endüstri kalitesinde ürünler.

SATIŞ



42-114.07 €1162.71

HONDA için kayma CBR1000RR CBR1000 RR 2008-2017 304 Paslanmaz Çelik Motosiklet Egzoz Susturucu İletişim Bağlantı Borusu

Motosiklet Egzoz Susturucu İletişim Bağlantı Borusu HONDA CBR1000RR CBR1000 RR 2008-2014 için 304 Paslanmaz Çelik Tanım: - Çap: Yaklaşık. 50.8 mm- Yerleşimi : Kawasaki CBR1000RR CBR 1000RR 2008-2014 için-Motosikletin egzoz performansını artırın-Motosikletinizin dış

SATIŞ



41-062.85 €744.66

Arka fren diski Rotorlar KYMCO K-XCT 300i 2013-2016 Motosiklet sabit fren diski SÜPER DİNK 300 2009-2012 2010 2011 Süper Dink Motorcyce Sabit Arka Fren Diskleri Rotor 420 Paslanmaz Çelik Özellikler: 1.Sabit arka fren diskleri 420 paslanmaz çelikten imal edilmiştir. 2.Oluklu rotor, fren yaparken su ve kirin hızla dağılmasını sağlar. 3.Güçlü ve güvenilir frenleme gücü sağlar. 4.Disk ve pedin aşırı ısınmasını önlemek için daha fazla ısı

Bisiklet Motosiklet-Aksesuarları 42 T Diş Arka Dişli Zincir Tekerlek HONDA CB400 CB-1 CB 400 CB1 1992-1998

44-122.10 €804.44

Kir Bisiklet Motosiklet-Aksesuarları 42 T Diş Arka Dişli Zincir Tekerlek HONDA CB400 CB-1 CB 400 CB1 1992-1998

Yol Tutku Kir Bisiklet Motosiklet-Aksesuarları Dış Arka Dişli Zincir Tekerlek HONDA için Marka Adı: R oad P assion Orjinal parçaların doğrudan değiştirilmesi Durum : 100 % Miktar: 1 Takım Menşei: Çin (anakara) Malzeme: Yüksek Dövme Alüminyum Alaşım HONDA için Fit: CB400 CB - 1 1992-1998 * Motosiklet modelinizi bulamadınız mı? * Yardım için buraya tıklayabilirsiniz

İNCELEME VE DEĞERLENDİRMELER

Şikayet eden, İnternet Alan Adları Yönetmeliği'nin (İAA Yönetmeliği) 25'inci maddesinin birinci fıkrası hükmü uyarınca, aşağıdaki üç hususun mevcudiyetini ortaya koymak zorundadır:

- İhtilaf konusu alan adının, sahip olunan ya da ticarete kullanılan marka, ticaret unvanı, işletme adı ya da diğer tanıtıcı işaretlerle benzer ya da aynı olması ve
- Alan adını tahsis ettiren tarafın bu alan adı ile ilgili yasal bir hakkı ya da bağlantısının olmaması ve
- Bu alan adının alan adı sahibi tarafından kötü niyetle tahsis ettirilmesi veya kullanılması.

a) İhtilaf konusu alan adının, sahip olunan ya da ticarete kullanılan marka, ticaret unvanı, işletme adı ya da diğer tanıtıcı işaretlerle benzer ya da aynı olması

İhtilaf konusu otonalcacilar.com.tr alan adının, bu alan adının şikayet edilene tahsis edildiği tarihten önceki tarihli; Oto Nalçacılar Uluslararası Nakliyat Otomotiv Turizm San. ve Tic. Ltd. Şti.'nin 2013 25495 sayılı "OTO NALÇACILAR ULUSLARARASI NAKLİYAT OTOMOTİV TURİZM SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ. INTERNATIONAL TRANSPORT" ibareli markasının esas unsuru ve şirketin ticaret unvanının ayırt edici unsuru

olan "OTO NALÇACILAR" ibaresi ile şirkete ait otonalcacilar.com alan adının ikincil düzey alan adını içermesi nedeniyle karşılaştırılan işaretlerin karıştırılacak düzeyde benzer oldukları ve bu durumun ihtilafı alan adının, anılan şirket ile doğrudan bağlantısı olduğu izlenimini yaratacağı değerlendirilmiştir.

Yukarıda belirtilen marka, ticaret unvanı ve alan adından kaynaklanan hakların kullanılması hususundaki yetkinin bunların sahibi olan Oto Nalçacılar Uluslararası Nakliyat Otomotiv Turizm San. ve Tic. Ltd. Şti.'ne ait olduğu açıktır. Nitekim şikayet başvurusuna gerekçe gösterilen 2013 25495 sayılı markanın anılan şirkete ait olduğu dikkate alınarak şikayet eden İbrahim NALÇACI ile marka sahibi şirket arasında markadan kaynaklı yasal hakların kullanımı bakımından yasal/sözleşmesel bir ilişkinin olup olmadığı hususunda ek bilgi ve belge talep edilmiştir. Alınan cevabi yazıda bu yönde bir açıklama yapılmamış, markanın sahibinin anılan şirket olduğu, şikayet eden İbrahim NALÇACI'nın şirket ortağı olmadığı ve'nın şirketi temsile yetkili olduğu açıkça ifade edilmiştir. Bu kapsamda marka sahibi tarafından, markaya ilişkin yasal hakların kullanılmasını elverişli kılan bir lisans sözleşmesi ile şikayet eden lehine bir hak tesis edilmediği anlaşılmıştır. Kaldı ki şikayet başvurusunda ihtilafı alan adının şikayet edene devrinin talep edilmesi itibarıyla şikayet başvurusuna gerekçe gösterilen hakların sahibi şirketin, ihtilafı alan adının üçüncü bir kişiye devrine muvafakatinin olup olmadığına da dikkate alınması icap etmektedir.

Bu çerçevede, İAA Yönetmeliği'nin 25'inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde belirtilen gereklerin Oto Nalçacılar Uluslararası Nakliyat Otomotiv Turizm San. ve Tic. Ltd. Şti. bakımından sağlandığı tespit edilmiş olsa da yukarıda açıklanan nedenlerle İAA Yönetmeliği'nin anılan hükmü kapsamındaki şartın şikayet edenin lehine gerçekleşmediği kanaatine ulaşılmıştır.

b) İhtilaf konusu alan adını tahsis ettiren tarafın bu alan adı ile ilgili yasal bir hakkı ya da bağlantısının olmaması

Şikayet edenin, İAA Yönetmeliği'nin 25'inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi hükmü uyarınca şikayet edilenin ihtilafı alan adı üzerinde herhangi bir hakkının ya da meşru menfaatinin olmadığını da ispatlaması gerekmektedir.

Oto Nalçacılar Uluslararası Nakliyat Otomotiv Turizm San. ve Tic. Ltd. Şti.'ne ait 2013 25495 sayılı markanın esas unsuru, ticaret unvanının ayırt edici unsuru ve adına tahsisli otonalcacilar.com alan adı ile ihtilafı otonalcacilar.com.tr alan adı karıştırılacak düzeyde benzerdir. Ayrıca ihtilafı alan adına ilişkin web sitesinde elektronik ticarete konu edilen bir kısım ürün ile markanın tescil kapsamındaki 12. sınıftaki malların benzer olması itibarıyla kaynak gösterme fonksiyonu bakımından da bir karıştırmanın söz konusu olacağı açıktır.

Bu kapsamda adı geçen şirketin ihtilafı alan adıyla ilgili yasal ve meşru hakkının bulunduğu ve esasen şikayet edene ait olan; şikayet edilenin ihtilafı alan adıyla ilgili yasal bir hakkı ya da bağlantısının olmadığına ilişkin ispat külfetinin şikayet edilene geçtiği değerlendirilmiştir.

Nitekim Alan Adı Uyuşmazlıklarının Yeknesak Çözüm Politikası (UDRP) davalarında idari hakemler tarafından kabul edildiği ve Dünya Fikri Mülkiyet Örgütü (WIPO) Overview 3.0, Bölüm 2.1'de açıklandığı üzere; şikayet eden tarafından, şikayet edilenin ihtilafı alan adı üzerinde herhangi bir hakkının veya meşru menfaatinin olmadığı yönünde ilk bakışta haklı görünen (prima facie) iddianın açıkça gösterilmesi halinde ispat külfetinin şikayet edilene geçtiği kabul edilmektedir.

Şikayet edilen tarafından şikayet başvurusuna cevap verilmemiş, ihtilafı alan adı üzerinde yasal bir hakkı ya da bağlantısı olduğuna dair herhangi bir bilgi veya belge sunulmamıştır. İhtilafı alan adına ilişkin web sitesinde de bu yönde bir bilgi veya belgenin olmadığı görülmüştür.

Bu çerçevede, şikayet edilenin ihtilafı alan adıyla ilgili yasal bir hakkı veya bağlantısının bulunmadığı değerlendirilmiş ancak şikayet başvurusunun, yasal ve meşru hak sahibi olduğu kabul edilen Oto Nalçacılar Uluslararası Nakliyat Otomotiv Turizm San. ve Tic. Ltd. Şti. tarafından yapılmaması nedeniyle İAA Yönetmeliği'nin 25'inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi hükmü kapsamındaki şartın iş bu başvurunun şikayet edeni lehine gerçekleşmediği kanaatine ulaşılmıştır.

c) İhtilaf konusu alan adının alan adı sahibi tarafından kötü niyetle tahsis ettirilmesi veya kullanılması

İAA UÇM Tebliğinin 19'uncu maddesinin birinci fıkrasında ihtilafı alan adının, alan adı sahibi tarafından kötü niyetle tahsis ettirilmesi veya kullanılması olarak değerlendirilecek durumlar;

- *Şikayet konusu İAA'nın, ticaret veya hizmet markası, ticaret unvanı, işletme adı veya kişi adı ya da diğer tanıtıcı işaretin sahibi olan şikayetçiye veya şikayetçinin ticari olarak rekabette bulunduğu tarafa, bu İAA'nın belgelenmiş tahsis masraflarını ve yatırım maliyetini aşan miktardaki bir meblağ karşılığında satma veya devretme amacıyla tahsis ettirilmiş olması,*

- Şikayet konusu İAA'nın, ticarete kullanılan marka, ticaret unvanı, işletme adı ya da diğer tanıtıcı işaretin sahibinin, bu marka, unvan, ad ya da işareti İAA'da kullanmasını engellemek amacıyla tahsis ettirilmiş olması,
- Şikayet konusu İAA'nın, esasen ticari rakiplerin işlerine ya da faaliyetlerine zarar vermek amacıyla tahsis ettirilmiş olması,
- İhtilaf konusu İAA'nın, ticari kazanç elde etmek amacıyla, şikayetçinin sahibi olduğu ticarete kullanılan marka, ticaret unvanı, işletme adı ya da diğer tanıtıcı işareti ile benzerlik sağlayarak karışıklık meydana getirmek suretiyle internet kullanıcılarının İnternet Alan Adı Sahibi'nin (İAAS) internet sitesine veya herhangi bir internet sitesine yönlendirilmesi amacıyla bu İAA'nın kullanılması,”

şeklinde sayılmış ve aynı maddenin ikinci fıkrasında bu durumların tahdidi olmadığı, hakem veya hakem heyetinin takdiri ile internet alan adının kötü niyetle tahsis ettirildiğine veya kullanıldığına karar verilebileceği düzenlenmiştir.

Şikayet eden tarafından ihtilaf alan adının kötü niyetli tahsis edildiğine ya da kullanıldığına dair bilgi ve belge sunulmamıştır. Ek bilgi ve belge talebimize istinaden şikayet eden tarafından verilen cevapta, ihtilaf alan adını tahsis eden kayıt kuruluşu ile yaptıkları görüşmede alan adını tahsis ettirenin yurt dışında olduğu bilgisinin edinildiği ve gizli olmasından bahisle firma bilgisinin kendileri ile paylaşılmadığı ifade edilmiştir.

Oto Nalçacılar Uluslararası Nakliyat Otomotiv Turizm San. ve Tic. Ltd. Şti.'nin “OTONALÇACILAR” esas unsurlu tescilli markasının bulunduğu, bu ibarenin ticaret unvanının ayırt edici unsuru ve <otonalcacilar.com> alan adının sahibi olduğu kuşkusuzdur.

Sınai Mülkiyet Kanunu'nun (SMK) 7'nci maddesinin ikinci fıkrası uyarınca “Marka tescilinden doğan haklar münhasıran marka sahibine aittir.” Aynı maddenin üçüncü fıkrasının (d) bendi kapsamında; “işareti kullanan kişinin, işaretin kullanımına ilişkin hakkı veya meşru bağlantısı olmaması şartıyla işaretin aynı veya benzerinin internet ortamında ticari etki yaratacak biçimde alan adı, yönlendirici kod, anahtar sözcük ya da benzeri biçimlerde kullanılması” durumunda marka sahibinin bu fiillerin önlenmesini talep etme hakkı bulunmaktadır.

Ayrıca Türk Ticaret Kanunu'nun (TTK) 50'nci maddesi kapsamında usulen tescil ve ilan edilmiş olan ticaret unvanını kullanma hakkı sadece sahibine ait olup ticaret unvanının ticari dürüstlüğe aykırı biçimde bir başkası tarafından kullanılması halinde hak sahibinin, aynı Kanun'un 52'nci maddesi uyarınca bunun yasaklanmasını talep etme hakkı bulunmaktadır. TTK'nın 54'üncü maddesinin ikinci fıkrası gereğince “Rakipler arasında veya tedarik edenlerle müşteriler arasındaki ilişkileri etkileyen aldatıcı veya dürüstlük kuralına diğer şekillerdeki aykırı davranışlar ile ticari uygulamalar haksız ve hukuka aykırıdır.” Nitekim haklı olarak kullanılan marka, ticaret unvanı, işletme adı, alan adı gibi tanıtıcı işaretlerle aynı veya benzer alan adının iltibasa neden olacak şekilde bir başkası tarafından tescil ettirilmesi veya kullanılması, TTK'nın 55'inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinin 4'üncü alt bendinde yer alan “Başkasının malları, iş ürünleri, faaliyetleri veya işleri ile karıştırılmaya yol açan önlemler almak” eylemi kapsamında haksız rekabet oluşturmaktadır.

Diğer taraftan İAA Yönetmeliği'nin 7'nci maddesinin beşinci fıkrası kapsamında alan adı sahibi; üçüncü kişilerin haklarını ihlal etmemekle, alan adını hukuka aykırı bir şekilde kullanmamakla dolayısıyla yasal düzenlemelere uymakla yükümlü bulunmaktadır.

Şikayet edilenin ihtilaf alan adını içeren herhangi bir marka veya ticaret unvanına sahip olmadığı, ihtilaf alan adı ile özellikle ihtilaf alan adında yer alan “NALÇACILAR” ibaresi ile ilgili meşru bir hak veya menfaatinin olmadığı değerlendirildiği, ihtilaf alan adının şikayet edilen tarafından kullanımının Oto Nalçacılar Uluslararası Nakliyat Otomotiv Turizm San. ve Tic. Ltd. Şti.'ne ait tescilli haklarla karışıklığa neden olacağı, bu nedenle şikayet edilenin alan adını kötü niyetle tahsis ettirdiği kanaati oluşmuştur.

Bu çerçevede, İAA Yönetmeliği'nin 25'inci maddesinin birinci fıkrasının (c) bendinde belirtilen gereklerin sağlandığı tespit edilmiş ancak şikayet başvurusunun, yasal ve meşru hak sahibi olduğu kabul edilen Oto Nalçacılar Uluslararası Nakliyat Otomotiv Turizm San. ve Tic. Ltd. Şti. tarafından yapılmaması nedeniyle İAA Yönetmeliği'nin anılan hükmü kapsamındaki şartın şikayet edenin lehine gerçekleşmediği kanaatine ulaşılmıştır.

KARAR

Yukarıdaki ayrıntılı deęerlendirmeler kapsamında, İAA Yönetmelięi'nin 25'inci maddesinin birinci fıkrasındaki üç şartın şikayet başvurusuna gerekçe yapılan hakların sahibi şirket bakımından gerçekleştięi deęerlendirilmekle beraber şikayet edenin bu hakların sahibi olmaması nedeniyle İAA Yönetmelięi'nin 27'nci maddesi uyarınca şikayet edenin talebinin reddine karar verilmiştir.

Hakem
Yasemin ŞAHİNLER BAYKARA